König Johann von Böhmen verspricht, daß Mark und Land Budissin und insbesondere die Städte Bautzen, Kamenz und Löbau weder durch ihn, noch durch seine Nachfolger jemals von der unmittelbaren Regierung der böhmischen Könige getrennt werden sollen. Prag, 1319 Aug. 31.

Prag, 1319 Aug. 31.

Helscher.: Vulgärlateinische Abschrift von 1490 im Stadtarchiv Bautzen.

Gedr.: von Redern, *Lus. sup. dipl.* 3. — Hoffmann, *Script. rer. Lus.* 4.186 (beide Abdrücke geben fälschlich als Datum 15 II. kal. decemb., also 30. Nov. an). — Oberlausitzer Collectionswerk 4,186. — Köhler, *Cod. dipl. Lus. sup.* 228 u. a. a. O.

Johannes dei gracia Boemie et Polonie rex, Lucemburgensis comes ac marchie Budissinensis dominus, omnibus in perpetuum. Sollicitudo jugi cure gubernacionis &c. — Ut igitur perpetue fidei firmitatis fundamentum incolarum predicte marchie et provincie Budissinensis erga nos — eo amplius et perfectius — suscipiat incrementum, — pro 20mittimus, quod nec per nos nec per heredes aut successores nostros ipsa marchia et provincia Budissinensis, sed nec precipue civitates Budissin, Camencz et Lubowia, quoquam sub^a) nomine concedi, conferri aut committi, nec obligari, nec vendi aut permutari ullo unquam tempore debeant. — Datum Prage per manus venerabilis Johannis Wissegradensis prepositi, regni Boemie cancellarii principis, nostri dilecti, ii. kalendas septembris 25 anno domini millesimo trecentesimo decimo nono, regnorum vero nostrorum anno nono.